- 1 -

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容
而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

SEMICONDUCTOR MANUFACTURING INTERNATIONAL CORPORATION
中芯國際集成電路製造有限公司*
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：981）

關連交易
減少於中芯集成電路（寧波）有限公司的股權比率

及有關內幕消息的補充資料

注資

茲提述本公司日期為2018年3月26日的公告，內容有關合資公司的股權轉讓及注資。

於2020年12月4日（交易時段後），合資公司、中芯控股、寧波開發區產投、聯礪、盈
富泰克、國家集成電路基金、聚芯、創芯、寧波甬芯、蘅園及德悅高鵬訂立增資協
議，據此，寧波甬芯、蘅園及德悅高鵬（作為合資公司新股東）同意各自向合資公司注
資人民幣10億元，而合資公司其他現有股東（包括中芯控股）將不會向合資公司額外注
資。

於2020年12月4日（交易時段後），中芯控股、寧波開發區產投、聯礪、盈富泰克、國
家集成電路基金、聚芯、創芯、寧波甬芯、蘅園及德悅高鵬就注資訂立新合資經營合
同。

注資將導致：(i)合資公司註冊資本將由人民幣18.2億元增至約人民幣44.3億元；(ii)本公
司透過中芯控股於合資公司持有的股權將由38.5714%減少至15.8512%；及(iii)合資公司
將分別由中芯控股、寧波開發區產投、聯礪、盈富泰克、國家集成電路基金、聚芯、
創芯、寧波甬芯、蘅園及德悅高鵬擁有15.8512%、6.5030%、2.2580%、2.2580%、
13.5480%、0.3387%、0.3387%、19.6348%、19.6348%及19.6348%權益。

- 2 -

香港上市規則的涵義

由於在本公告日期國家集成電路基金透過其全資附屬公司鑫芯（香港）投資有限公司持
有本公司權益約10.46%（透過所持股份及衍生工具），根據香港上市規則，其為本公司
的關連人士。中芯控股與（其中包括）國家集成電路基金訂立增資協議及新合資經營合
同構成香港上市規則第14A章項下的關連交易。

由於有關增資協議及新合資經營合同於香港上市規則第14.07條規定的最高適用百分比
率高於0.1%但低於5%，根據增資協議及新合資經營合同擬進行的交易構成本公司的
關連交易，須符合香港上市規則項下申報及公告規定，但獲豁免遵守香港上市規則第
14A章的獨立股東批准規定。

中芯集成電路（寧波）有限公司的注資

茲提述本公司日期為2018年3月26日的公告，內容有關合資公司的股權轉讓及注資。

於2020年12月4日（交易時段後），合資公司、中芯控股、寧波開發區產投、聯礪、盈富
泰克、國家集成電路基金、聚芯、創芯、寧波甬芯、蘅園及德悅高鵬訂立增資協議，
據此，寧波甬芯、蘅園及德悅高鵬（作為合資公司新股東）同意各自向合資公司注資人民
幣10億元，而合資公司其他現有股東（包括中芯控股）將不會向合資公司額外注資。

於2020年12月4日（交易時段後），中芯控股、寧波開發區產投、聯礪、盈富泰克、國家
集成電路基金、聚芯、創芯、寧波甬芯、蘅園及德悅高鵬就注資訂立新合資經營合同。

注資將導致：(i)合資公司註冊資本將由人民幣18.2億元增至約人民幣44.3億元；(ii)本公
司透過中芯控股於合資公司持有的股權將由38.5714%減少至15.8512%；及(iii)合資公司
將分別由中芯控股、寧波開發區產投、聯礪、盈富泰克、國家集成電路基金、聚芯、
創芯、寧波甬芯、蘅園及德悅高鵬擁有15.8512%、6.5030%、2.2580%、2.2580%、
13.5480%、0.3387%、0.3387%、19.6348%、19.6348%及19.6348%權益。

- 3 -

增資協議

增資協議的主要條款載列如下：

日期

2020年12月4日

訂約方

1. 合資公司；

2. 中芯控股（本公司的全資附屬公司）；

3. 寧波開發區產投；

4. 聯礪；

5. 盈富泰克；

6. 國家集成電路基金（本公司於發行人層面的關連人士）；

7. 聚芯；

8. 創芯；

9. 寧波甬芯；

10. 蘅園；及

11. 德悅高鵬。

據董事經作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，寧波開發區產投、聯礪、盈富泰
克、聚芯、創芯、寧波甬芯、蘅園及德悅高鵬和彼等各自的最終實益擁有人於注資前為
獨立於本公司和其關連人士的第三方。

認購註冊資本

i. 中芯控股、寧波開發區產投、聯礪、盈富泰克、國家集成電路基金、聚芯及創芯
各自將不會向合資公司作出額外注資；

- 4 -

ii. 寧波甬芯同意以現金注資人民幣10億元，其中約人民幣8.7億元將注入合資公司的註
冊資本，佔注資後合資公司經擴大註冊資本19.6348%，另約人民幣1.3億元將注入
合資公司的資本公積金賬戶；

iii. 蘅園同意以現金注資人民幣10億元，其中約人民幣8.7億元將注入合資公司的註冊資
本，佔注資後合資公司經擴大註冊資本19.6348%，另約人民幣1.3億元將注入合資
公司的資本公積金賬戶；及

iv. 德悅高鵬同意以現金注資人民幣10億元，其中約人民幣8.7億元將注入合資公司的註
冊資本，佔注資後合資公司經擴大註冊資本19.6348%，另約人民幣1.3億元將注入
合資公司的資本公積金賬戶。

上述各方履行注資責任將使合資公司的註冊資本由人民幣18.2億元增至約人民幣44.3億
元。寧波甬芯、蘅園及德悅高鵬須於向市場監督管理局完成登記手續之日起計20個工作
日內各自完成50%注資，及於2020年12月31日前完成餘下50%注資。

代價乃由各方經參考合資公司的淨資產、未來業務前景及發展潛力後公平磋商得出。注
資將由合資公司用作資本開支及營運資金。

- 5 -

新合資經營合同

新合資經營合同的主要條款載列如下：

日期

2020年12月4日

訂約方

1. 中芯控股（本公司的全資附屬公司）；

2. 寧波開發區產投；

3. 聯礪；

4. 盈富泰克；

5. 國家集成電路基金（本公司於發行人層面的關連人士）；

6. 聚芯；

7. 創芯；

8. 寧波甬芯；

9. 蘅園；及

10. 德悅高鵬。

據董事經作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，寧波開發區產投、聯礪、盈富泰
克、聚芯、創芯、寧波甬芯、蘅園及德悅高鵬和彼等各自的最終實益擁有人於注資前為
獨立於本公司和其關連人士的第三方。

合資公司的業務範圍

合資公司的經營範圍是半導體集成電路芯片、集成電路相關產品及光掩膜的開發、設
計、測試、技術服務、銷售及製造；自營或代理各類貨物及技術的進出口業務（除國家
限定公司經營或禁止進出口的貨物及技術）。

- 6 -

註冊資本及資本承擔

根據新合資經營合同，合資公司的註冊資本為約人民幣44.3億元。增加或削減註冊資本
將須獲合資公司董事會批准，並於主管機關備案。

中芯控股

中芯控股已承諾注資人民幣7.02億元予合資公司的註冊資本，佔注資後合資公司經擴大
註冊資本15.8512%。中芯控股已注資人民幣7.02億元。

寧波開發區產投

寧波開發區產投已承諾注資人民幣2.88億元予合資公司的註冊資本，佔注資後合資公司
經擴大註冊資本6.5030%。寧波開發區產投已注資人民幣2.88億元。

聯礪

聯礪已承諾注資人民幣1.00億元予合資公司的註冊資本，佔注資後合資公司經擴大註冊
資本2.2580%。聯礪已注資人民幣1.00億元。

盈富泰克

盈富泰克已承諾注資人民幣1.00億元予合資公司的註冊資本，佔注資後合資公司經擴大
註冊資本2.2580%。盈富泰克已注資人民幣1.00億元。

國家集成電路基金

國家集成電路基金已承諾注資人民幣6.00億元予合資公司的註冊資本，佔注資後合資公
司經擴大註冊資本13.5480%。國家集成電路基金已注資人民幣6.00億元。

- 7 -

聚芯

聚芯已承諾注資人民幣1,500萬元予合資公司的註冊資本，佔注資後合資公司經擴大註冊
資本0.3387%。聚芯已注資人民幣1,500萬元。

創芯

創芯已承諾注資人民幣1,500萬元予合資公司的註冊資本，佔注資後合資公司經擴大註冊
資本0.3387%。創芯已注資人民幣1,500萬元。

寧波甬芯

寧波甬芯已承諾注資約人民幣8.70億元予合資公司的註冊資本，佔注資後合資公司經擴
大註冊資本19.6348%。寧波甬芯已同意於向市場監督管理局完成登記手續之日起計20個
工作日內以現金注資約人民幣4.35億元，並進一步同意於2020年12月31日前再以現金注
資約人民幣4.35億元。

蘅園

蘅園已承諾注資約人民幣8.70億元予合資公司的註冊資本，佔注資後合資公司經擴大註
冊資本19.6348%。蘅園同意於向市場監督管理局完成登記手續之日起計20個工作日內以
現金注資約人民幣4.35億元，並進一步同意於2020年12月31日前再以現金注資約人民幣
4.35億元。

德悅高鵬

德悅高鵬已承諾注資約人民幣8.70億元予合資公司的註冊資本，佔注資後合資公司經擴
大註冊資本19.6348%。德悅高鵬同意於向市場監督管理局完成登記手續之日起計20個工
作日內以現金注資約人民幣4.35億元，並進一步同意於2020年12月31日前再以現金注資
約人民幣4.35億元。

- 8 -

合資公司董事會的組成、監事及一般管理層的委任

合資公司董事會將由七名董事組成，其中中芯控股、聯礪、國家集成電路基金、寧波甬
芯、蘅園及德悅高鵬分別有權委派一名董事，而聚芯及創芯有權聯合委派一名董事。董
事長將由董事會選舉產生。聯礪、國家集成電路基金、寧波甬芯、蘅園及德悅高鵬將委
任的董事不可兼任與合資公司構成競爭的實體的董事。盈富泰克有權委派監督合資公司
董事會的觀察員。

合資公司不設監事會，將有一名由寧波開發區產投委派的監事。

管理層（包括總經理、副總經理、財務官及董事會秘書）將負責管理合資公司的日常運
作。

轉讓於合資公司的股本權益

新合資經營合同的任何訂約方（中芯控股除外）如轉讓合資公司股本權益予第三方（該第三
方不得與中芯控股、其關聯公司或合資公司存在競爭或有利益衝突），將須獲得新合資
經營合同其他訂約方的書面同意。倘新合資經營合同的任何訂約方擬將其於合資公司的
股本權益轉讓予第三方，新合資經營合同下不予轉讓的各訂約方將有權優先購買有關股
權。

中芯控股有權：(i)將其於合資公司的全部或部份股本權益轉讓予新合資經營合同的任何
訂約方或中芯控股的關聯公司，而新合資經營合同的其他訂約方同意放棄所享有的優先
購買權；(ii)將其於合資公司的部份股本權益轉讓予國家集成電路基金及╱或其關聯公
司，而新合資經營合同的其他訂約方同意放棄所享有的優先購買權。

國家集成電路基金有權：(i)將其於合資公司的全部或部份股本權益轉讓予新合資經營合
同的任何訂約方或國家集成電路基金的關聯公司，而新合資經營合同的其他訂約方同意
放棄所享有的優先購買權；(ii)將其於合資公司的全部或部份股本權益轉讓予中芯控股
及╱或其關聯公司，而新合資經營合同的其他訂約方同意放棄所享有的優先購買權。

- 9 -

其他條款

合資公司的營運年期將為其成立日期起計30年。訂約方將於營運年期屆滿日期前決定是
否延長合資公司的營運年期，惟須獲合資公司的董事會批准。

股權及註冊資本的變動

合資公司的股權及註冊資本的變動詳情載於下列兩表中：

注資前合資公司股東於註冊資本的資本承擔

合資公司股東 資本承擔

於本公告
日期己出資的

實際金額
未履行

注資責任 股權
（人民幣百萬元）（人民幣百萬元）（人民幣百萬元） （%）

中芯控股 702 702 0 38.5714
寧波開發區產投 288 288 0 15.8242
聯礪 100 100 0 5.4945
盈富泰克 100 100 0 5.4945
國家集成電路基金 600 600 0 32.9670
聚芯 15 15 0 0.8242
創芯 15 15 0 0.8242

總計 1,820 1,820 0 100

- 10 -

合資公司股東根據增資協議及新合資經營合同於註冊資本的資本承擔

合資公司股東 資本承擔

於本公告
日期已出資的

實際金額
未履行

注資責任 股權
（人民幣百萬元）（人民幣百萬元）（人民幣百萬元） （%）

中芯控股 702 702 0 15.8512
寧波開發區產投 288 288 0 6.5030
聯礪 100 100 0 2.2580
盈富泰克 100 100 0 2.2580
國家集成電路基金 600 600 0 13.5480
聚芯 15 15 0 0.3387
創芯 15 15 0 0.3387
寧波甬芯 870 0 870 19.6348
蘅園 870 0 870 19.6348
德悅高鵬 870 0 870 19.6348

總計 4,430 1,820 2,610 100

進行注資的理由及益處

合資公司以客戶需求為導向，採用專業化特種工藝晶圓製造代工與應用定制化產品設計
服務支持相結合的商業和運營模式，目標市場涵蓋5G通信與移動終端、智能家電與工業
控制、工業物聯網與醫療電子等多個戰略性新興產業，致力於在專注領域發展成為特種
工藝半導體晶圓代工製造商。此次注資主要為引入合資公司所在地政府資金參與項目二
期的擴建，進一步有效利用當地所具備的上下游資源、產業條件及政策優勢，從而更好
推動合資公司後續項目建設及業務發展。針對本次注資完成的評估結果顯示合資公司淨
資產價值約等於實收資本的1.15倍，本公司相信注資及據此擬進行的交易符合本公司及
股東的整體利益。

- 11 -

董事（包括獨立非執行董事）認為，中芯控股訂立增資協議及新合資經營合同以及據此擬
進行的交易，符合本公司及股東的整體最佳利益；增資協議及新合資經營合同的條款屬
公平合理；且增資協議及新合資經營合同以及據此擬進行的交易乃按一般商業條款或更
佳條款於本集團正常及一般業務過程中訂立，符合本公司及股東的整體利益。

概無董事被視為於增資協議或新合資經營合同中擁有重大權益，而將使董事須於董事會
會議中就授權增資協議及新合資經營合同放棄投票。

香港上市規則的涵義

由於在本公告日期國家集成電路基金透過其全資附屬公司鑫芯（香港）投資有限公司持有
本公司權益約10.46%（透過所持股份及衍生工具），根據香港上市規則，其為本公司的關
連人士。中芯控股與（其中包括）國家集成電路基金訂立增資協議及新合資經營合同構成
香港上市規則第14A章項下的關連交易。

由於有關增資協議及新合資經營合同於香港上市規則第14.07條規定的最高適用百分比率
高於0.1%但低於5%，根據增資協議及新合資經營合同擬進行的交易構成本公司的關連交
易，須符合香港上市規則項下申報及公告規定，但獲豁免遵守香港上市規則第14A章的
獨立股東批准規定。

中芯控股放棄優先認購權，不構成香港上市規則第14A.06(27)條項下的不行使選擇權；
亦不構成上海證券交易所科創板上市規則下的關聯交易。

有關合資公司的資料

合資公司是一家依中國法律於2016年10月成立並合法存續的有限責任公司，其註冊地在
中國浙江省寧波市，於注資前，合資公司的註冊資本為人民幣18.2億元，實繳註冊資本
為人民幣18.2億元。

- 12 -

合資公司提供特種工藝的專業的代工服務平台以及產品設計服務。其定位為模擬半導體
特種工藝的研發和製造產業基地，採用專業化晶圓代工與定製產品代工相結合的新型
商業模式，並提供相關產品設計服務平台。合資公司於注資前並非本公司附屬公司，
而於注資完成後亦將不會成為本公司附屬公司。注資將使中芯控股於合資公司股權由
38.5714%減少至15.8512%。依照國際財務報告準則，股權被動稀釋將導致本集團於損益
內確認收益並增加所有者權益26.4百萬美元（未經審計）。

依照中國企業會計準則，合資公司於截至2018年12月31日及2019年12月31日止財政年度
以及截至2020年11月30日止十一個月的淨虧損（除稅前或除稅後）分別為人民幣2.1百萬元
（經審計）、人民幣241.4百萬元（經審計）及人民幣257.7百萬元（未經審計）。

根據合資公司依照中國企業會計準則編製的經審計賬目，合資公司於2019年12月31日的
總資產、總負債及淨資產分別為約人民幣2,063.7百萬元、人民幣503.5百萬元及人民幣
1,560.2百萬元。

有關訂約各方的資料

本公司及中芯控股

本公司及其附屬公司共同構成世界領先的集成電路晶圓代工企業之一，也是中國內地技
術最先進全面、配套最完善、規模最大、跨國經營的集成電路製造企業，提供0.35微米
到14納米不同技術節點的晶圓代工與技術服務。本集團總部位於中國上海，擁有全球化
的製造和服務基地。在上海建有一座300mm晶圓廠和一座200mm晶圓廠，以及一座實際
控股的300mm先進製程合資晶圓廠；在北京建有一座300mm晶圓廠和一座控股的300mm
晶圓廠；在天津和深圳各建有一座200mm晶圓廠；在江陰有一座控股的300mm合資凸塊
加工廠。本集團還在美國、歐洲、日本和中國台灣地區設立行銷辦事處、提供客戶服
務，同時在香港設立了代表處。中芯控股作為跨國公司地區總部，成立於2015年，為本
公司的全資附屬公司，主要作為投資控股平台。

- 13 -

寧波開發區產投

寧波經濟技術開發區產業發展投資有限公司於2017年6月由寧波經濟技術開發區管委會、
寧波經濟技術開發區控股有限公司籌建、成立，註冊資本5億元人民幣。按照「政府引
導、市場運作、分類管理、防範風險」原則，重點投向北侖優勢企業，並積極推動大眾
創業、萬眾創新，創新財政資金使用方式，培育招商引資新動力。該公司的最終控股股
東為寧波經濟技術開發區國有資產管理中心。

國家集成電路基金

國家集成電路基金於2014年9月註冊成立，透過股權投資，主要投資於集成電路產業的
價值鏈，其中以集成電路芯片生產、芯片設計、封裝測試以及設備及材料為主。國家
集成電路基金有16名基金投資者，包括（其中包括）中國財政部（作為單一最大股東持有
36.47%持股權益）、國開金融（持有22.29%持股權益）、中國煙草總公司（持有11.14%持股
權益）、北京亦莊國際投資發展有限公司（持有10.13%持股權益）、上海國盛（集團）有限公
司（持有5.06%持股權益）、中國移動通信集團有限公司（持有5.06%持股權益）、武漢金融
控股（集團）有限公司（持有5.06%持股權益）及一組9名股東（包括公司及合夥企業，各自
持有少於5%持股權益）。有關國家集成電路基金股東的進一步詳情，請參閱本公司日期
為2020年6月6日的通函。

聯礪

諸暨聯礪品字標浙江製造集成電路股權投資合夥企業（有限合夥）成立於2017年9月，是在
中國證券投資基金業協會備案的創業投資基金，基金主要投向集成電路等高端電子裝備
行業，於2018年參與合資公司融資，成為其股東。浙江東方金融控股集團股份有限公司
（一家股份在上海證券交易所上市的公司（股份代號：600120））為聯礪的最終單一最大股
東。

- 14 -

盈富泰克

盈富泰克國家新興產業創業投資引導基金（有限合夥）於2016年9月正式設立，註冊在深圳
龍崗。作為國有投資基金，盈富泰克的主要出資人為國家財政部、深圳市鯤鵬資本、深
圳龍崗金控等機構，引導基金已於2017年年初正式運營。引導基金主要以參股創業投資
子基金和直接投資的方式，向我國新興產業領域早中期、初創期創新型企業進行股權投
資，解決我國新興產業中小企業融資難的問題，實現產業升級，促進我國新興產業和高
科技企業的發展。

聚芯

寧波梅山保稅港區華集電聚芯企業管理合夥企業（有限合夥）于2019年成立，為合資公司
的員工持股平台。該合夥企業的普通合夥人為寧波梅山保稅港區華集電企業管理有限公
司（由合資公司高管設立並由黃河先生控股）。現有有限合夥人41人，均為合資公司員工。

創芯

寧波梅山保稅港區華集電創芯企業管理合夥企業（有限合夥）于2019年成立，為合資公司
的員工持股平台。該合夥企業的普通合夥人為寧波梅山保稅港區華集電企業管理有限公
司（由合資公司高管設立並由黃河先生控股）。現有有限合夥人42人，均為合資公司員工。

寧波甬芯

寧波甬芯集成電路股權投資有限公司於2019年10月成立，經營範圍為股權投資。該公司
股東包括寧波工投產業投資基金有限公司、寧波智慧地鐵科技有限公司、寧波開發投資
集團有限公司、寧波寧興（集團）有限公司、寧波交通投資控股有限公司、寧波勇誠資產
管理有限公司。該公司的最終控股股東為寧波市人民政府國有資產監督管理委員會。

- 15 -

蘅園

上海蘅園投資管理合夥企業（有限合夥）成立於2015年，是一家專業從事投資管理、投資
諮詢、創業投資、企業管理諮詢、資產管理的企業。目前主要投資於半導體材料；晶片
設計、製造、封裝、測試等領域，所投企業多為由行業領軍人物牽頭並打破國外壟斷的
領先企業。目前在半導體行業投資了多家公司。蘅園的最終控股股東為陳宏先生。

德悅高鵬

寧波德悅高鵬股權投資合夥企業（有限合夥）於2020年5月在寧波市北侖區註冊成立，是一
家股權投資基金。德悅高鵬的普通合夥人為唐鵬飛先生最終控股的寧波君信德悅股權投
資合夥企業（有限合夥）。德悅高鵬的四名有限合夥人為寧波經濟技術開發區金帆投資有
限公司、寧波市北侖區經濟建設投資有限公司、成都德悅和盛科技有限公司及龍澤科技
有限公司（各自持有少於30%權益）。

有關內幕消息的補充資料

茲提述本公司日期為2020年12月4日的公告（「該公告」），內容有關該公告所披露的內幕
消息。本公司謹此澄清，第1頁第二段內「all United States persons will not be allowed
to purchase the Company’s securities for 60 days commencing on 4 December 2020,
Beijing time」的句子，應為「all United States persons will not be allowed to purchase the
Company’s securities after 60 days commencing from 4 December 2020, Beijing time」。

除上文所披露者外，該公告內所披露的所有其他資料維持不變。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「董事會」 指 董事會；

「注資」 指 寧波甬芯、蘅園及德悅高鵬根據增資協議向合資公
司作出的建議注資；

- 16 -

「增資協議」 指 於2020年12月4日，合資公司、中芯控股、寧波開
發區產投、聯礪、盈富泰克、國家集成電路基金、
聚芯、創芯、寧波甬芯、蘅園及德悅高鵬就注資訂
立的增資協議；

「國家集成電路基金」 指 國家集成電路產業投資基金股份有限公司，一家根
據中國法律成立的公司；

「創芯」 指 寧波梅山保稅港區華集電創芯企業管理合夥企業（有
限合夥），一家根據中國法律成立的有限合夥企業；

「本公司」 指 Semiconductor Manufacturing International Corporation
（中芯國際集成電路製造有限公司*），一家於開曼群
島註冊成立的有限公司，其股份於聯交所主板及上
海證券交易所科創板上市；

「德悅高鵬」 指 寧波德悅高鵬股權投資合夥企業（有限合夥），一家
根據中國法律成立的有限合夥企業；

「董事」 指 本公司董事；

「本集團」 指 本公司及其附屬公司；

「蘅園」 指 上海蘅園投資管理合夥企業（有限合夥），一家根據
中國法律成立的有限合夥企業；

「香港」 指 中國香港特別行政區；

「香港上市規則」 指 聯交所證券上市規則；

「盈富泰克」 指 盈富泰克國家新興產業創業投資引導基金（有限合
夥），一家根據中國法律成立的有限合夥企業；

- 17 -

「合資公司」 指 中芯集成電路（寧波）有限公司，一家於中國註冊
成立的合營企業，其於注資前分別由中芯控股、
寧波開發區產投、聯礪、盈富泰克、國家集成電
路基金、聚芯及創芯擁有38.5714%、15.8242%、
5.4945%、5.4945%、32.9670%、0.8242%及0.8242%
權益；

「聚芯」 指 寧波梅山保稅港區華集電聚芯企業管理合夥企業（有
限合夥），一家根據中國法律成立的有限合夥企業；

「聯礪」 指 諸暨聯礪品字標浙江製造集成電路股權投資合夥企
業（有限合夥），一家根據中國法律成立的有限合夥
企業；

「寧波開發區產投」 指 寧波經濟技術開發區產業發展投資有限公司，一家
根據中國法律成立的公司；

「新合資經營合同」 指 由中芯控股、寧波開發區產投、聯礪、盈富泰克、
國家集成電路基金、聚芯、創芯、寧波甬芯、蘅園
及德悅高鵬訂立的日期為2020年12月4日的合資經營
合同；

「寧波甬芯」 指 寧波甬芯集成電路股權投資有限公司，一家根據中
國法律成立的公司；

「中國」 指 中華人民共和國；

「人民幣」 指 人民幣，中國法定貨幣；

「股東」 指 本公司股東；

「中芯控股」 指 中芯國際控股有限公司，一家於中國註冊成立的有
限責任公司，並為本公司的全資附屬公司；

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司；

「美國」 指 美利堅合眾國；及

- 18 -

「美元」 指 美元，美國法定貨幣。

承董事會命
中芯國際集成電路製造有限公司

高永崗
執行董事、首席財務官兼

公司秘書

中國上海，2020年12月4日

於本公告日期，本公司董事分別為：

執行董事
周子學（董事長）
趙海軍（聯合首席執行官）
梁孟松（聯合首席執行官）
高永崗（首席財務官兼公司秘書）

非執行董事
陳山枝
周杰
任凱
路軍
童國華

獨立非執行董事
William Tudor BROWN
叢京生
劉遵義
范仁達
楊光磊

* 僅供識別